

Flensted Food Group A/S

Adelvej 9, Skovlund, 6823 Ansager

Company reg. no. 16 24 27 99

Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 June 2023.

Martin Kuper
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2022	
Accounting policies	9
Income statement	15
Balance sheet	16
Statement of changes in equity	18
Notes	19

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Flensted Food Group A/S

Adelvej 9

Skovlund

6823 Ansager

Phone +45 76 98 50 50

Web site www.flensted.dk

Company reg. no. 16 24 27 99

Domicile: Skovlund

Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

Stefan Wernsing, Chairman

Martin Kuper

Martin Zwinkels

Executive board

Lene Vinge Rasmussen

Jørgen Bonde Østergaard

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Parent company

WFG Denmark A/S

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Income statement:					
Revenue	480.614	395.356	421.483	470.990	382.338
Gross profit	99.315	87.167	99.852	110.857	97.353
Profit from operating activities	1.587	-4.861	2.781	16.523	8.668
Net financials	-661	-794	-1.526	-1.628	-1.550
Net profit or loss for the year	613	-4.490	3.576	11.646	5.709
Statement of financial position:					
Balance sheet total	343.266	355.436	393.503	384.701	340.135
Investments in tangible fixed assets	9.819	5.224	24.502	10.776	35.360
Equity	126.816	126.203	130.693	127.116	75.327
Employees:					
Average number of full-time employees	143	131	136	153	136
Key figures in %:					
Gross margin ratio	20,7	22,0	23,7	23,5	25,5
Profit margin (EBIT-margin)	0,3	-1,2	0,7	3,5	2,3
Acid test ratio	87,1	83,8	79,7	72,5	56,0
Solvency ratio	36,9	35,5	33,2	33,0	22,1
Return on equity	0,5	-3,5	2,8	11,5	7,9

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

In compliance with the regulations of the Danish Financial Statements Act, the financial highlights have not been adjusted relating to the merger with Danika Grønt and Slice Fruit in the financial year 2020, regarding the comparable figures for the financial year 2018.

Management's review

Description of key activities of the company

The company is a production company within the food industry producing and selling processed potato products, mayonnaise-based products and dressings. The products are sold in Denmark, Germany and on other European markets. The products are sold to the retail-, food service- and industry sector. The company produces private label as well as branded products.

Development in activities and financial matters

The activities in 2022 were heavily impacted by the outbreak of the war in Ukraine and subsequently energy crisis. The supply chain has been challenged during the year leading to scarcity on certain raw materials. Input costs such as energy, raw materials, packaging and distribution were very volatile during the year with a strong upward trend. The increases were - continuously during the year - passed on to the customers.

Inflation and increase in cost of living have had an impact on consumption. In some categories the assortment has been adjusted to the new marked situation. Furthermore Covid-19 restrictions in the beginning of the year continued to have a negative impact on the sales in the food service sector.

Due to the after-effects from Covid-19 and the increasing input costs – especially on energy – after the outbreak of the war in Ukraine the management could in the annual report for 2021 not estimate the financial consequences and results for the year 2022.

The revenue for the year totals DKK 480,6m against DKK 395,4m last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 0,6m against DKK -4,5m last year. Management considers the net profit for the year satisfactory due to the challenges in the year with inflation etc.

Environmental issues

Sustainability and food safety play an important role in the company and the company has the necessary environmental approvals and approvals for food production. Please refer the CSR report for 2022, which can be found on the www.flensted.dk/.

Knowledge resources

The company operates in a dynamic food market in rapid change and the company's ambition is to be ahead of the development and marked leading within a range of ultra fresh vegetables and food solutions. This places particularly high demands on the knowledge of the company and the rapid changing market often challenge standardization of the company's products. Consequently knowledge with the company's employees plays a crucial role.

Like previous years the company has continued to strengthened the company's knowledge and competence by hiring experienced employees as well as training programs for relevant areas.

The company has an innovation and development department focusing on NPDs and adjustment of products in order to fulfill the market demands.

Management's review

Expected developments

The after-effects the outbreak of the war in Ukraine including inflation rates will influence the financial performance during 2023.

Based on the present situation the management expects activity and results on a higher level than in the year.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Corporate social responsibility report pursuant to section 99 a of the Danish Financial Statements Act

The company is part of WFG Denmark A/S. We refer to the CSR Report 2021 for this company, which gives a clear picture of the social responsibility in the whole Danish group. The CSR Report can be found on our website:

<https://flensted.dk/baeredygtighedsrapport-2022/>

Report on gender composition in management according to section 99 b of the Danish Financial Statements Act

The company is part of the group accounts for Wernsing Scandinavia ApS and its management report for 2022 includes target figures and policies regarding the under-represented gender.

Report on the company's policy on data ethics according to section 99 d of the Danish Financial Statements Act

The company do not have a policy on data ethics. The company solely sell products B2B and therefore a policy is not considered relevant.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3 Revenue	480.614	395.356
Other operating income	0	485
Costs of raw materials and consumables	-280.805	-233.071
Other external expenses	-100.494	-75.603
Gross profit	99.315	87.167
5 Staff costs	-75.854	-65.934
6 Depreciation, amortisation, and impairment	-20.679	-21.594
Other operating expenses	-1.195	-4.500
Operating profit	1.587	-4.861
7 Other financial expenses	-661	-794
Pre-tax net profit or loss	926	-5.655
8 Tax on net profit or loss for the year	-313	1.165
9 Net profit or loss for the year	613	-4.490

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Non-current assets		
10 Goodwill	8.117	8.922
Total intangible assets	<u>8.117</u>	<u>8.922</u>
11 Land and buildings	68.345	72.227
12 Plant and machinery	83.375	91.259
13 Other fixtures, fittings, tools and equipment	102	130
14 Property, plant and equipment in progress and prepayments for property, plant and equipment	<u>1.698</u>	<u>1.005</u>
Total property, plant, and equipment	<u>153.520</u>	<u>164.621</u>
Total non-current assets	<u>161.637</u>	<u>173.543</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	36.962	27.847
Manufactured goods and goods for resale	<u>43.427</u>	<u>30.229</u>
Total inventories	<u>80.389</u>	<u>58.076</u>
Trade receivables	74.891	69.012
Receivables from group enterprises	1.440	39.397
Other receivables	2.437	1.959
15 Prepayments	<u>999</u>	<u>786</u>
Total receivables	<u>79.767</u>	<u>111.154</u>
Cash and cash equivalents	<u>21.473</u>	<u>12.663</u>
Total current assets	<u>181.629</u>	<u>181.893</u>
Total assets	<u>343.266</u>	<u>355.436</u>

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Equity			
16	Contributed capital	45.000	45.000
	Retained earnings	81.816	81.203
	Total equity	126.816	126.203
Provisions			
17	Provisions for deferred tax	6.765	6.452
18	Other provisions	1.127	5.620
	Total provisions	7.892	12.072
Liabilities other than provisions			
	Trade payables	42.294	27.796
	Payables to group enterprises	150.640	173.185
	Other payables	15.624	16.180
	Total short term liabilities other than provisions	208.558	217.161
	Total liabilities other than provisions	208.558	217.161
	Total equity and liabilities	343.266	355.436

1 Subsequent events**2 Special items****4 Fees for auditor****19 Charges and security****20 Contingencies****21 Related parties**

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	43.000	87.693	130.693
Capital increase	2.000	0	2.000
Profit or loss for the year brought forward	0	-4.490	-4.490
Transferred to contributed capital	0	-2.000	-2.000
Equity 1 January 2022	45.000	81.203	126.203
Profit or loss for the year brought forward	0	613	613
	45.000	81.816	126.816

Notes

DKK thousand.

1. Subsequent events

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

2. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Expenses:		
Costumer claim	<u>1.000</u>	<u>4.500</u>
	<u>1.000</u>	<u>4.500</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Other operating costs	<u>-1.000</u>	<u>-4.500</u>
Profit of special items, net	<u>-1.000</u>	<u>-4.500</u>

3. Revenue

Segmental statement

	<u>Denmark</u>	<u>Other countries in EU</u>	<u>Other countries outside EU</u>	<u>Total</u>
Geographically	<u>369.951</u>	<u>102.576</u>	<u>8.087</u>	<u>480.614</u>

4. Fees for auditor

According to the Danish Financial Statement Act, Section 96, subsection 3, the information is left out as the informaton is included in the group accounts for Wernsing Scandinavia ApS.

Notes

DKK thousand.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
5. Staff costs		
Salaries and wages	68.144	59.248
Pension costs	5.973	5.048
Other costs for social security	<u>1.737</u>	<u>1.638</u>
	<u>75.854</u>	<u>65.934</u>
Executive board	1.900	1.900
Board of directors	<u>0</u>	<u>0</u>
Executive board and board of directors	<u>1.900</u>	<u>1.900</u>
Average number of employees	<u>143</u>	<u>131</u>
6. Depreciation, amortisation, and impairment		
Amortisation of goodwill	805	805
Depreciation on buildings	3.882	3.963
Depreciation and writedown on production plants and machinery	15.963	16.797
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	<u>29</u>	<u>29</u>
	<u>20.679</u>	<u>21.594</u>
7. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	630	670
Other financial costs	<u>31</u>	<u>124</u>
	<u>661</u>	<u>794</u>
8. Tax on net profit or loss for the year		
Adjustment for the year of deferred tax	<u>313</u>	<u>-1.165</u>
	<u>313</u>	<u>-1.165</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
9. Proposed distribution of net profit		
Transferred to retained earnings	613	0
Allocated from retained earnings	<u>0</u>	<u>-4.490</u>
Total allocations and transfers	<u>613</u>	<u>-4.490</u>
10. Goodwill		
Cost 1 January 2022	<u>17.094</u>	<u>17.094</u>
Cost 31 December 2022	<u>17.094</u>	<u>17.094</u>
Amortisation and write-down 1 January 2022	-8.172	-7.367
Amortisation for the year	<u>-805</u>	<u>-805</u>
Amortisation and write-down 31 December 2022	<u>-8.977</u>	<u>-8.172</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>8.117</u>	<u>8.922</u>
11. Land and buildings		
Cost 1 January 2022	<u>165.417</u>	<u>165.417</u>
Cost 31 December 2022	<u>165.417</u>	<u>165.417</u>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-93.190	-89.227
Depreciation for the year	<u>-3.882</u>	<u>-3.963</u>
Depreciation and write-down 31 December 2022	<u>-97.072</u>	<u>-93.190</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>68.345</u>	<u>72.227</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
12. Plant and machinery		
Cost 1 January 2022	344.677	342.039
Additions during the year	9.126	4.583
Disposals during the year	-2.307	-2.418
Transfers	0	473
Cost 31 December 2022	<u>351.496</u>	<u>344.677</u>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-253.418	-238.044
Depreciation for the year	-15.963	-16.797
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	1.260	1.423
Depreciation and write-down 31 December 2022	<u>-268.121</u>	<u>-253.418</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>83.375</u>	<u>91.259</u>
13. Other fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2022	723	723
Cost 31 December 2022	<u>723</u>	<u>723</u>
Depreciation and write-down 1 January 2022	-593	-564
Depreciation for the year	-28	-29
Depreciation and write-down 31 December 2022	<u>-621</u>	<u>-593</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>102</u>	<u>130</u>
14. Property, plant and equipment in progress and prepayments for property, plant and equipment		
Cost 1 January 2022	1.005	837
Additions during the year	693	641
Transfers	0	-473
Cost 31 December 2022	<u>1.698</u>	<u>1.005</u>
Carrying amount, 31 December 2022	<u>1.698</u>	<u>1.005</u>

Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
15. Prepayments		
Prepaid expenses consist of prepaid expenses concerning insurance premiums and subscriptions etc.		
16. Contributed capital		
The share capital consists of 45,000 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.		
Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:		
Capital increase, tDKK 2,000, in connection with merger, paid at rate 2,015.09 on 21 January 2021.		
17. Provisions for deferred tax		
Hensættelser til udskudt skat 1 January 2022	6.452	7.616
Deferred tax of the results for the year	<u>313</u>	<u>-1.164</u>
	<u>6.765</u>	<u>6.452</u>
Provisions for deferred tax concerns intangible and tangible fixed assets, prepaid costs and tax loss to carry forward.		
18. Other provisions		
Other provisions 1 January 2022	5.620	885
Change of the year in other provisions	<u>-4.493</u>	<u>4.735</u>
	<u>1.127</u>	<u>5.620</u>
Maturity is expected to be:		
0-1 years	<u>1.127</u>	<u>5.620</u>
	<u>1.127</u>	<u>5.620</u>
19. Charges and security		
The company has granted negative pledge to Skandinavisk Enskilda Banken, Denmark deriving from sale of goods and services to Salling Group A/S.		

Notes

DKK thousand.

20. Contingencies

Contingent liabilities

The company is subject to a jointly co-registration of VAT with Flensted Snitgrønt A/S, WFG Denmark A/S and Wernsing Scandinavia ApS and is unlimited jointly and severally liable with the other jointly co-operated VAT-companies for the total VAT.

Joint taxation

With Wernsing Scandinavia ApS, company reg. no 30507029 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

21. Related parties

Controlling interest

Wernsing Food Family GmbH & Co. KG, Kartoffelweg 1, 49632 Essen (Oldenburg), Germany	Majority shareholder
Wernsing Food Group GmbH, Kartoffelweg 1, 49632 Essen (Oldenburg), Germany	Majority shareholder
Wernsing Scandianvia ApS, Adelvej 9, 6823 Ansager, Denmark	Majority shareholder
WFG Denmark A/S, Adelvej 9, 6823 Ansager, Denmark	Majority shareholder

Transactions

All transactions are made on market terms.

Notes

DKK thousand.

Consolidated financial statements

The consolidated annual accounts for Wernsing Scandinavia ApS can be obtained on <http://datacvr.virk.dk/data/>. The ultimate parent company in which the company is included as a subsidiary is Wernsing Food Family GmbH & Co. KG, Germany. The consolidated annual accounts can be obtained on www.bundesanzeiger.de.